Cuyo objeto es “Prestar el servicio integral de impresión, 

fotocopiado y escáner para las diferentes dependencias de la Secretaría Distrital de Movilidad y 

la Seccional de Tránsito y Transporte de Bogotá, bajo la modalidad de Outsourcing”, se requiere 

de un traslado presupuestal por la suma de CIENTO CUARENTA Y SEIS MILLONES 

SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL VEINTICUATRO PESOS M/CTE 

($146.758.024), teniendo en cuenta que, a la fecha se encuentran pendientes tres (3) pagos, 

correspondiente a los costos de facturación mensual de los meses de mayo, junio y julio de 2024), 

los cuales se encuentran constituidos como pasivo exigible. 

Que, la Secretaría Distrital de Movilidad, requiere trasladar recursos al interior del presupuesto de

[...]

el valor  de las facturas que supera el presupuesto proyectado para atender las obligaciones durante 

toda la vigencia 2024. El incremento en el consumo en lo corrido de la vigencia 2024, tuvo una 

variación (incremento) del 19.5% respecto al mismo periodo de la vigencia 2023. Por lo expuesto, 

se requiere un traslado presupuestal por la suma de TREINTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE 

($31.367.250) 

Que, para amparar los recursos para la presente modificación presupuestal, se contracreditará el 

rubro presupuestal: O211010100102- Horas extras, dominicales, festivos y recargos, se cuentan 

con los recursos presupuestales suficientes, para cubrir los requerimientos que puedan surgir, por

[...]

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente traslado presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la unidad ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2024 por valor de CIENTO SETENTA Y OCHO 

MILLONES CIENTO VEINTICINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 

M/CTE ($178.125.274) 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

O2 GASTOS   178.125.274  

O21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO   178.125.274  

O211 Gastos de Personal   178.125.274  

O21101 Planta de personal permanente   178.125.274